
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        04-2022                                                             Stránka 1 z 7 

 

 
 
      Zápis č. 4-2022 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice 
      konaného dne 19. října 2022 v 17:00 hodin, sál OÚ 

                      _________________________________________________________________ 
 
 
Přítomno:  15 členů zastupitelstva 
 
Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce se zúčastnilo 7 občanů. 
 
Provedením zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva pověřil pan starosta pracovnici 
obecního úřadu paní Janu Tobolovou. 
 
1. Zahájení 
Ustavující zasedání zastupitelstva obce do doby zvolení nového starosty řídí dle metodiky 
ministerstva vnitra stávající starosta nebo nejstarší člen nově zvoleného zastupitelstva (možná 
je i „třetí“ osoba). 
Ustavující zastupitelstvo pro volební období 2022 – 2026 zahájil a řídil starosta obce pan 
Miroslav Tofel. 
Uvítal všechny přítomné a konstatoval, že z celkového počtu 15 členů zastupitelstva obce se do 
zahájení zasedání dostavilo všech 15 členů a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 
 
Pan starosta: Před zahájením zasedání (při prezenci) jste převzali osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, v platném znění.  
Konstatuji, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Žádný návrh nebyl podán. 
Informace o konání ustavujícího zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Kozlovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 
dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
2. Složení slibu členů zastupitelstva obce  
Podle ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, skládají členové zastupitelstva na začátku prvního zasedání zastupitelstva 
obce, jehož se po svém zvolení zúčastní, slib pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připravené listině. 
 
Pan starosta: Slib přečte paní Petra Prašivková. Žádám zastupitele, aby povstali a po dobu 
celého aktu setrvali vestoje. 
Paní Petra Prašivková přednesla text slibu a následně členové zastupitelstva přistupovali 
k předsednickému stolu v pořadí, v jakém byli vyzváni.  Pronesli slovo „slibuji“ a složení slibu 
stvrdili svým podpisem na připravené listině.  
 
3. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
Ustavujícímu zasedání zastupitelstva obce předložil předsedající následující návrh programu, 
který zastupitelé obdrželi elektronicky, rovněž byl zveřejněn na ÚD:   
 
1.  Zahájení 
2.  Složení slibu členů zastupitelstva 
3.  Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        04-2022                                                             Stránka 2 z 7 

 

4.  Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
5.  Schválení způsobu volby a Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a   dalších  

členů rady obce a výborů        
6.  Určení ověřovatelů zápisu 
7.  Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 
8.  Volba starosty 
9.  Volba místostarosty a dalších členů rady obce a výborů 
10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných zastupitelů 
11.  Různé 
 
K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky a požadavky na jeho doplnění. 
68/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Kozlovice. 
Hlasování: 15 : 0 : 0 
 
4. Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
Návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce obdrželi členové zastupitelstva 
v podkladech, k návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto nechávám hlasovat. 
69/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje Jednací řád ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Kozlovice. Jednací řád je přílohou tohoto zápisu. 
Hlasování: 15 : 0 : 0 
 
5. Schválení způsobu volby a Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších 
členů rady obce a výborů. 
Na základě metodického doporučení MV ČR byla navržena volba veřejná. 
70/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarosty 
a dalších členů rady obce a výborů. 
Hlasování: 15 : 0 : 0 
 
Dále je potřeba schválit Volební řád pro volbu veřejným hlasováním. Návrh všichni obdrželi 
v podkladech.  
71/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje Volební řád ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Kozlovice pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce 
a výborů veřejným hlasováním. Volební řád je přílohou tohoto zápisu. 
Hlasování: 15 : 0 : 0 
 
6. Určení ověřovatelů zápisu 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Petr Chýlek a paní Lenka Nevludová. 
Navržení ověřovatelé souhlasili s tímto návrhem. 
72/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje ověřovateli zápisu z ustavujícího 
zasedání zastupitelstva obce pana Petra Chýlka a paní Lenku Nevludovou. 
Hlasování: 13 : 0 : 2 
 
7. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni. 
Pan starosta navrhl, aby byly určeny dvě funkce, pro které budou členové zastupitelstva 
uvolněni, a to funkce starosty a místostarosty. Pro velikost naší obce je to přiměřené. 
73/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice určuje jako uvolněné funkce pro volební období 
2022 – 2026 funkci starosty a funkci místostarosty. 
Hlasování: 15 : 0 : 0 
 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        04-2022                                                             Stránka 3 z 7 

 

8. Volba starosty 
Předsedající požádal členy zastupitelstva obce, aby přednesli návrhy kandidátů na funkci 
starosty. 
 
Na funkci starosty byli navrženi tito kandidáti: 
Pan Miroslav Tofel – návrh podal pan Ondřej Eliáš 
Pan Jiří Tkáč – návrh podal pan Štěpán Pustka 
Navržení kandidáti vyslovili souhlas se svou kandidaturou na funkci starosty obce. 
 
Pan Tkáč: Ve dnech po volbách vznikla zvláštní povolební situace. Musím říct, že nás to 
zaskočilo – myslím tím kandidáty KDU-ČSL a Dobrá volba. Po vzájemné dohodě jsem se 
rozhodl, že budu kandidovat na starostu. Není to žádná politická hra, jsem připraven být 
starostou se vší zodpovědností a silou. 
 
O navržených kandidátech proběhlo veřejné hlasování dle schváleného Volebního řádu 
v abecedním pořadí: 
1. Tkáč Jiří 
2. Tofel Miroslav 
 
kandidát č. 1 – pan Jiří Tkáč 
74/2022 – Zastupitelstvo obce nezvolilo starostou obce Kozlovice pana Jiřího Tkáče, 
datum narození 3. 12. 1959, bytem Kozlovice 857. 
Hlasování: 5 : 5 : 5 
 
 
kandidát č. 2 – pan Miroslav Tofel 
75/2022 – Zastupitelstvo obce zvolilo starostou obce Kozlovice pana Miroslava Tofla, 
datum narození 25. 4. 1961, bytem Kozlovice 523. 
Hlasování: 10 : 0 : 5 
 
Pan starosta poděkoval za důvěru zastupitelům, ale především občanům, kteří přišli k volbám. 
Dále se vyjádří v diskuzi. 
 
9. Volba místostarosty a dalších členů rady obce a výborů 
Informuji, že v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, bude volena pětičlenná rada. Tvoří ji starosta, místostarosta a 
další členové, kteří budou voleni z řad členů zastupitelstva. 
 
Pan starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů kandidátů na funkci místostarosty. 
 
Na funkci místostarosty byli navrženi tito kandidáti: 
Pan Lumír Červenka – návrh podal pan Ondřej Eliáš 
Pan Tomáš Nezhoda  – návrh podal pan Štěpán Pustka 
Navržení kandidáti vyslovili souhlas se svou kandidaturou na funkci místostarosty obce. 
 
O navržených kandidátech proběhlo veřejné hlasování dle schváleného Volebního řádu 
v abecedním pořadí: 
1. Červenka Lumír 
2. Nezhoda Tomáš 
 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        04-2022                                                             Stránka 4 z 7 

 

 
kandidát č. 1 – pan Lumír Červenka 
76/2022 – Zastupitelstvo obce zvolilo místostarostou obce Kozlovice pana Lumíra 
Červenku, datum narození 24. 2. 1964, bytem Kozlovice 102. 
Hlasování: 9 : 0 : 6 
 
Pan Lumír Červenka získal nadpoloviční většinu hlasů (byl zvolen) a proto v souladu 
s volebním řádem nebylo o dalším kandidátovi Tomáši Nezhodovi hlasováno. 
 
Před volbou dalších členů rady obce bylo jednání na žádost pana Štěpána Pustky na 5 minut 
přerušeno. 
 
Štěpán Pustka: V posledních komunálních volbách jsme získali 5 mandátů. Vítězi voleb náleží 
dva silné mandáty, tj. pozice starosty a místostarosty. Vzhledem k těmto okolnostem se 
domnívám, že náš požadavek na 2 mandáty v radě obce odpovídá volebním výsledkům. 2 místa 
v radě jsme požadovali pro naše dva kandidáty, kteří již v radě pracovali v minulém volebním 
období, tj. Jiří Tkáč a Tomáš Nezhoda, a jsem přesvědčen, že to byli kvalitní radní a byli určitě 
přínosem a i nadále by přínosem byli. Vítězná strana v povolebním jednání odmítla náš 
požadavek na 2 místa v radě, nabídla jen 1 místo a to ještě pro konkrétní osobu, což 
nepovažujeme za příliš vstřícný krok, neboť neodpovídá výsledkům voleb. 
Proto jsme se rozhodli, že za volební uskupení KDU-ČSL a Dobrá volba nebudeme do rady 
obce nikoho navrhovat.  
 
Pan starosta: Vzhledem k řečenému chci zareagovat, i když jsem to neměl v úmyslu. Po 
každých volbách dělám tabulku – pořadí všech kandidátů (všech kandidátek) podle absolutního 
počtu získaných hlasů.  
/Tabulka z minulých a letošních voleb byla zobrazena na promítacím plátně, aby ji viděli 
zastupitelé i hosté./ 
Z tabulky vyplývá, že kdyby se hlasy nepřepočítávaly, (d΄Hondtovou metodou jak stanoví 
volební zákon), mělo by uskupení ODS v minulém zastupitelstvu 12 mandátů a KDU-ČSL 3 
mandáty. Pokud seřadíme všechny kandidující v letošních volbách (3 strany) podle získaných 
hlasů, bylo by v tomto zastupitelstvu 11 členů kandidátky ODS a 4 členové kandidátky KDU-
ČSL a Dobrá volba. Do rady, kterou tvoří starosta, místostarosta a další tři členové navrhujeme 
5 kandidátů, kteří od lidí získali nejvyšší počet hlasů. Myslíme si, že je to tak správné. 
 
Volba dalších členů rady 
Na funkci dalších členů rady obce byli navrženi tito kandidáti: 
pan Petr Pavlát – návrh podal pan Ondřej Eliáš 
paní Petra Prašivková – návrh podal pan Ondřej Eliáš 
pan Tomáš Nezhoda – návrh podal pan Ondřej Eliáš 
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandidaturou na funkci člena rady obce. 
 
O navržených kandidátech proběhlo veřejné hlasování dle schváleného Volebního řádu v 
abecedním pořadí: 
1. Nezhoda Tomáš 
2. Pavlát Petr 
3. Prašivková Petra 
 
kandidát č. 1 – pan Tomáš Nezhoda 
77/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Tomáše Nezhodu, datum narození 
18. 8. 1974, bytem Měrkovice 702, dalším členem rady obce. 
Hlasování:  13 : 0 : 2 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        04-2022                                                             Stránka 5 z 7 

 

 
 
kandidát č. 2 – pan Petr Pavlát 
78/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Petra Pavláta, datum narození 13. 
10. 1980, bytem Kozlovice 589, dalším členem rady obce. 
Hlasování: 9 : 0 : 6 
 
kandidát č. 3 – paní Petra Prašivková 
79/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo paní Petru Prašivkovou, datum narození 
22. 5. 1987, bytem Kozlovice 503, dalším členem rady obce. 
Hlasování: 11 : 0 : 4 
 
Volba výborů zastupitelstva 
Podle ustanovení § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zastupitelstvo obce může zřídit výbory. Vždy musí zřídit finanční a kontrolní výbor. 
Předsedou výboru je člen zastupitelstva, počet členů výboru je vždy lichý. 
Navrhuji, aby výbory byly tříčlenné a všichni členové byli členy zastupitelstva obce.  
 
Kontrolní výbor - předseda 
Na funkci předsedy kontrolního výboru navrhl pan Jiří Tkáč pana Štěpána Pustku. 
Navržený kandidát souhlasil se svou kandidaturou. 
80/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo předsedou kontrolního výboru pana 
Štěpána Pustku, datum narození 30. 8. 1959, bytem Kozlovice 877. 
Hlasování: 14 : 0 : 1 
 
Předsedající dále vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na další členy kontrolního 
výboru. 
 
Václav Holub – návrh podal pan Štěpán Pustka 
Václav Cviček  – návrh podal pan Ondřej Eliáš 
 
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandidaturou na funkci člena kontrolního výboru. 
O navržených kandidátech proběhlo veřejné hlasování podle následujícího abecedního pořadí: 
1. Cviček Václav 
2. Holub Václav 
 
kandidát č. 1 – pan Václav Cviček 
81/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Václava Cvička, datum narození 23. 
6. 1957, bytem Kozlovice 56, dalším členem kontrolního výboru. 
Hlasování:  14 : 0 : 1 
 
kandidát č. 2 – pan Václav Holub 
82/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Václava Holuba, datum narození 3. 
10. 1961, bytem Měrkovice 741, dalším členem kontrolního výboru. 
Hlasování:  14 : 0 : 1 
 
Finanční výbor - předseda 
Na funkci předsedy finančního výboru navrhla paní  Petra Prašivková  pana Ondřeje Eliáše. 
Navržený kandidát souhlasil se svou kandidaturou. 
83/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo předsedou finančního výboru pana 
Ondřeje Eliáše, datum narození 18. 4. 1985, bytem Kozlovice 787. 
Hlasování: 13 : 0 : 2 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        04-2022                                                             Stránka 6 z 7 

 

 
Předsedající dále vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na další členy finančního výboru. 
 
Radek Zdražil  – návrh podal pan Ondřej Eliáš 
Petr Žáček  – návrh podal pan Štěpán Pustka  
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandidaturou na funkci člena finančního výboru. 
 
O navržených kandidátech proběhlo veřejné hlasování podle následujícího abecedního pořadí: 
1. Zdražil Radek 
2. Žáček Petr 
 
kandidát č. 1 – pan Radek Zdražil  
84/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Radka Zdražila, datum narození  
9. 10. 1970, bytem Měrkovice 781, dalším členem finančního výboru. 
Hlasování:  14 : 0 : 1 
 
kandidát č. 2 – pan Petr Žáček 
85/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Petra Žáčka, datum narození 5. 3. 
1979, bytem Kozlovice 938, dalším členem finančního výboru. 
Hlasování:  14 : 0 : 1 
 
10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných zastupitelů 
V podkladech k dnešnímu jednání byl zaslán způsob odměňování neuvolněných členů 
zastupitelstva dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V tabulce jsou 
uvedeny  maximální výše odměn u jednotlivých funkcí neuvolněných zastupitelů. 
 
86/2022 - Zastupitelstvo obce Kozlovice stanovuje svým neuvolněným členům za výkon 
funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 
Člen rady       7.954 Kč 
Předseda výboru      3.978 Kč 
Předseda komise      3.978 Kč 
Člen výboru       3.314 Kč 
Člen komise       3.314 Kč 
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1.989 Kč 
Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě 
souběhu funkcí členů zastupitelstva bude člen zastupitelstva pobírat odměnu za funkci 
s nejvyšší odměnou a nebude poskytován souhrn odměn za jednotlivé funkce. V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do příslušné funkce. 
Hlasování:  15 : 0 : 0 
 
 
11.  Různé 
Pan starosta: Blahopřeji ke zvolení do funkce panu místostarostovi, členům rady obce a 
členům finančního a kontrolního výboru.   
 
Organizační poznámky: 
- Byl bych rád, kdyby se všichni zastupitelé věnovali svým funkcím zodpovědně a svědomitě a 
vzájemně mezi sebou spolupracovali. Děkuji za dnešní stoprocentní účast. Ostatně účast 
zastupitele na jednání ZO je povinná - § 83 zákona o obcích: 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        04-2022                                                             Stránka 7 z 7 

 

(1) Člen zastupitelstva obce je povinen zúčastňovat se zasedání zastupitelstva obce, popřípadě 
zasedání jiných orgánů obce, je-li jejich členem, plnit úkoly, které mu tyto orgány uloží, hájit 
zájmy občanů obce a jednat a vystupovat tak, aby nebyla ohrožena vážnost jeho funkce.  
 
- Pro další dobré (profesionální) fungování ZO je potřebné dobré právní povědomí a dobrá 
znalost alespoň zákona o obcích, o rozpočtových pravidlech, o finanční kontrole, veřejných 
zakázkách, ev. o vodách, o odpadech, územním plánování, stavební zákon, občanský zákoník. 
 
- V podkladech jste obdrželi příručku Jsem zastupitel. Existují kurzy organizované např. SMO 
ČR nebo SMS ČR (vesměs on-line) – bylo by vhodné některý absolvovat. 
 
- Při hlasování má každý hlas stejnou váhu. Místostarosta není podřízený starostovi (ze zákona 
zastupuje starostu v jeho nepřítomnosti). 
 
- Budu se i nadále snažit připravovat kvalitní a dostatečné podklady pro jednání a problematiku 
vysvětlit. 
 
- Byl bych rád, kdybyste sledovali web, facebook a Zpravodaj obce. 
 
- Žádám – prosím všechny zastupitele, aby si pročetli zápisy z minulých jednání ZO i rady 
alespoň osm roků zpět, abychom znovu neřešili již řešené a především noví zastupitelé, aby 
získali přehled. 
 
- Zápisy z jednání FV a KV zasílat včas, min. 10 dnů před ZO, aby bylo možné případně 
upravit - přizpůsobit program jednání ZO. 
 
- Podklady pro další jednání i všechny minulé zápisy a podklady budou přesunuty na cloud 
Google disc. Předpokládám, že každý má na googlu účet. Obdržíte odkaz ke sdílení složky 
Zastupitelé. Veškerá komunikace bude probíhat elektronicky. Případné problémy řešit s IT 
pracovníkem panem Hrnčárkem.  
 
Co nás čeká – co je potřeba hlavně udělat: 
Dokončit změnu č. 1 územního plánu obce, provést komplexní pozemkové úpravy, dokončit 
stavbu Náves Kozlovice, navázat se stavbou lávek večerka a COOP a stavba pódia u hasičárny. 
Nejdůležitějším úkolem je projekt a stavba multifunkčního domu (ordinace lékařů – především 
praktik pro dospělé). Přiměřeně (odborně) reagovat na vývoj energetické situace.   
 
- Do konce roku bude svoláno minimálně 1x zasedání zastupitelstva. Termín 15. 12. 2022. 
 
- První jednání rady obce proběhne v úterý 25. 10. 2022 v 15:00 hodin. 
 
Děkuji všem za účast. 
 
Pan starosta ukončil jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin. 
 
 
 
Podpis starosty obce:      Podpisy ověřovatelů zápisu: 
Ing. Miroslav Tofel      Petr Chýlek 
        Lenka Nevludová 
Zapsala: Tobolová 
Zápis vyhotoven: 24. 10. 2022 


